
Markhamia zanzibarica

čeleď: Bignoniaceae
oblasti: J Afrika, Zanzibar

Roste v jižní Africe v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky 2,5 - 6 (i 8)m. Borka je šedá až šedě
hnědá, hladká a drsná. Listy vyrůstají ve 2 - 3 párech, jsou zpeřené, tvořené 5 - 9ti lístky, dlouhé
40cm, vlastní lístky jsou obvejčité až prakticky kulaté, občas oboustranně ochlupené a šupinaté,
mohou být drobně zubaté, prakticky přisedlé, dlouhé 2,5 - 10cm, široké 2 - 6cm, nejspodnější jsou
nejmenší, báze je klínovitá až zakulacená, zpravidla asymetrická, žilnatinu tvoří 6 - 12 párů žilek a
řapíky jsou dlouhé 4 - 9cm. Květenstvím je vrcholový nebo úžlabní hrozen, vlastní květy jsou světle
žluté, hustě červeně až hnědě červeně tečkované, koruna má nálevkovitou trubku délky 2 - 2,5 (i
4,5)cm, průměr 8mm, laloky jsou rozložené a v průměru mají až 4cm. Plodem je spirálovitě stočená
tobolka délky do 60cm a šířky 2cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Markhamia zanzibarica
https://www.rostliny.net/celed/Bignoniaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=13
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=50
https://www.rostliny.net/

